[image: image1.png]

СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
28-я сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

№ 5
с. Скворцово
21 февраля 2023 г.
О внесении изменений в Положение

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в Скворцовском сельском поселении

Симферопольского района Республики Крым,

утвержденное решением от 26.11.2021 № 2
Рассмотрев предложения Прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 28.12.2022 о необходимости внесения изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном   процессе в Скворцовском сельском поселении в целях соответствия Бюджетному кодексу Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Скворцовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Скворцовском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением от 26.11.2021 № 2, (далее – Положение):

- в пункте 2 статьи 29 Положения исключить следующие слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов»;

- пункт 6 статьи 36 Положения исключить;

- пункт 2 статьи 38 Положения после абзаца «- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;» дополнить абзацем следующего содержания: «- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский район на вкладке Скворцовское сельское поселение (https://skvorcovskoe.rk.gov.ru/ru/index), на сайте администрации Скворцовского сельского поселения (скворцовский.рф), а также на информационном стенде Скворцовского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, село Скворцово, улица Калинина, дом 59.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на председателя Скворцовского сельского совета.

Председатель

Скворцовского сельского совета

Р.Ю.Дермоян